

	आईएसओ 9001 :2015 दस्तावेज ISO 9001 : 2015 DOCUMENT		दस्तावेज सं./Doc. No: भासअनुसं/आईएस 15/22 / IIVR/IS 15/22
	भाकृअनुप-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी ICAR-Indian Institute of Vegetable Research, Varanasi		दिनांक/Dated: 12/10/2018
	संशोधन सं.: 0.0 Revision No.: 0.0	निर्गम संख्या: 1.0 Issue No.: 1.0	पृष्ठ सं. 2 का 1 Page No. 1 of 2

जी.पी.एफ. निकासी हेतु आवेदन पत्र

1.	अभिदाता का नाम	:	
2.	पदनाम	:	
3.	प्रभाग/अनुभाग/इकाई	:	
4.	वेतन स्तर / ग्रेड वेतन	:	
5.	भा.कृ.अनु.प. में नियुक्ति की तिथि	:	
6.	अधिवार्षिता की तिथि	:	
7.	जी.पी.एफ. खाता संख्या	:	
8.	आवेदन की तिथि को जमा शेष राशि (यदि ज्ञात हो)	:	
9.	क.) निकासी हेतु आवश्यक राशि	:	
	ख.) क्या आवेदन नियम 15(1) (ग) के अंतर्गत किया गया है अर्थात् अधिवर्षिता की तिथि से एक वर्ष पूर्व	:	
	ग.) यदि नहीं, तो कृपया वह उद्देश्य बताइए जिसके लिए निकासी अपेक्षित है।	:	
10.	क्या इसी उद्देश्य के लिए पूर्व में कोई निकासी की गई थी। यदि हाँ, तो कृपया निकासी की राशि तथा वर्ष का विवरण दें।	:	

मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि ऊपर दी गई समस्त जानकारीयों मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य एवं पूर्ण हैं तथा मेरे द्वारा कोई तथ्य नहीं छिपाया गया है।

स्थान :

दिनांक :

(कर्मचारी का हस्ताक्षर)

सेवा में,

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

भा.कृ.अ.प. – भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी।

	आईएसओ 9001 :2015 दस्तावेज ISO 9001 : 2015 DOCUMENT		दस्तावेज सं./Doc. No: भासअनुसं/आईएस 15/22 / IIVR/IS 15/22
	भाकृअनुप-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी ICAR-Indian Institute of Vegetable Research, Varanasi		दिनांक/Dated: 12/10/2018
	संशोधन सं.: 0.0 Revision No.: 0.0	निर्गम संख्या: 1.0 Issue No.: 1.0	पृष्ठ सं. 2 का 1 Page No. 1 of 2

APPLICATION FORM FOR G.P.F. WITHDRAWAL

1.	Name of the Subscriber	:	
2.	Designation	:	
3.	Division/ Section/ Unit	:	
4.	Pay Level/ Grade Pay	:	
5.	Date of appointment in ICAR	:	
6.	Date of Superannuation	:	
7.	G.P.F. Account Number	:	
8.	Balance at Credit on the date of application (if known)	:	
9.	a) Amount required for withdrawal	:	
	b) Is the application made under Rule 15(1)(c) i.e. one year before the Date of Superannuation	:	
	c) If no, then please provide the purpose for which the Withdrawal is required	:	
10.	Whether any withdrawal was taken earlier for the same purpose. If yes, please provide the amount and year of withdrawal.	:	

I certify that particulars are given above are correct and complete to the best of my knowledge and belief and that nothing has been concealed by me.

Place:

Dated:

(Signature of the Employee)

To,

The Senior Admin. Officer
ICAR – IIVR, Varanasi.

	आईएसओ 9001 :2015 दस्तावेज ISO 9001 : 2015 DOCUMENT		दस्तावेज सं./Doc. No: भासअनुसं/आईएस 15/22 / IIVR/IS 15/22
	भाकृअनुप-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी ICAR-Indian Institute of Vegetable Research, Varanasi		दिनांक/Dated: 12/10/2018
	संशोधन सं.: 0.0 Revision No.: 0.0	निर्गम संख्या: 1.0 Issue No.: 1.0	पृष्ठ सं. 2 का 2 Page No. 2 of 2

भाग – II
(आहरण एवं संवितरण अधिकारी द्वारा भरा जाए)

1.	आवेदन की तिथि पर अभिदाता के खाते में जमा शेष राशि का विवरण निम्नानुसार है:	:	
	i. वर्ष के विवरण-पत्र के अनुसार अंतिम शेष राशि।	:	
	ii. मासिक अभिदान के कारण..... सेतक जमा	:	
	iii. वापसी राशि	:	
	iv. बकाया अग्रिम की राशि	:	
	v. सेकी अवधि के दौरान की गई निकासी	:	
	vi. खाते में शुद्ध शेष राशि	:	
2.	पूर्व में लिए गए अग्रिम का उद्देश्य	:	
3.	यह प्रमाणित किया जाता है कि:		
	क. निकासी की राशि आवेदक के छह माह के वेतन अथवा जी.पी.एफ. में उसके जमा/अभिदान राशि के आधे, जो भी कम हो, निधि खाते में आवेदक के जमा/अभिदान राशि के ¾ से अधिक है/नहीं है।		
	ख. आवेदक की सेवा निवृत्ति/अधिवर्षिता में 10 के भीतर होने वाली है उसने वर्ष की सरकारी सेवा को पूर्ण कर ली है।		
	ग. आवेदक द्वारा भवन निर्माण प्रयोजन हेतु भविष्य निधि से निकासी सहित सभी सरकारी स्रोतों से आहरित कुल राशि, समय-समय पर लोक निर्माण एवं आवास मंत्रालय की गृह निर्माण अग्रिम योजना के नियम 2 (क) एवं 3 (ख) के अंतर्गत निर्धारित अधिकतम सीमा से अधिक नहीं है।		

(टिप्पण: जो लागू न हो उसे काट दें।)

स्थान:

दिनांक:

(आहरण एवं संवितरण अधिकारी के हस्ताक्षर)

(नाम एवं मुहर सहित)

भाग – III

(प्रशासनिक कार्यालय द्वारा भरा जाए)

(जी.पी.एफ. से अग्रिम हेतु आवेदन पर संस्वीकृति / टिप्पणियाँ / आदेश)

स्थान:

दिनांक:

(संस्वीकृति प्राधिकारी के हस्ताक्षर)

(नाम एवं मुहर सहित)

	आईएसओ 9001 :2015 दस्तावेज ISO 9001 : 2015 DOCUMENT		दस्तावेज सं./Doc. No: भासअनुसं/आईएस 15/22 / IIVR/IS 15/22
	भाकृअनुप-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी ICAR-Indian Institute of Vegetable Research, Varanasi		दिनांक/Dated: 12/10/2018
	संशोधन सं.: 0.0 Revision No.: 0.0	निर्गम संख्या: 1.0 Issue No.: 1.0	पृष्ठ सं. 2 का 2 Page No. 2 of 2

Part II

(To be filled in by the D. D. O.)

1.	Balance at credit of the subscriber on the date of application is given below:	:	
	i. Closing balance as per the statement for the year.	:	
	ii. Credit from..... to..... on account of monthly subscription.	:	
	iii. Refunds.	:	
	iv. Amount of advance outstanding.	:	
	v. Withdrawal during the period fromto.....	:	
	vi. Net balance at credit	:	
2.	Purpose of earlier advance	:	
3.	It is certified that: घ. the amount of withdrawal exceeds/ does not exceed six months pay of the applicant or half the amount at his/ her credit/ subscription in the GPF, whichever is less/ 3/4 th of the amount of the credit/ subscription of the applicant in the Fund Account. ङ. the applicant is within 10 years of his retirement on superannuation/ has completed years of his Government Service on च. the total amount drawn, including the withdrawal from the Provident Fund, from all Govt. sources by the applicant for House Building purposes does not exceed the maximum limit prescribed from time to time under Rules 2(a) and 3(b) of the Scheme of the Ministry of Works & Housing for grant of advances for HBA.		

(Note: Strike out which is not relevant)

Place:

Dated:

(Signature of the D.D.O.)

(With Name & Stamp)

Part III

(To be filled in by the Administrative Office)

(Sanction/ Comments/ Orders on the application for Advance from G. P. F.)

Place:

(Signature of the Sanctioning Authority)

Dated:

(With Name & Stamp)